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Trasē dodas gan trīsgadnieki,  
gan pasaules mēroga zvaigznes

Klaiņojošiem kaķiem 
izveidotas savas mājiņas

«Katras sacensības ir kā laba 
un spraiga izrāde, kas neļauj 
skatītājiem ne mirkli atslābt,» 
teic Zorģu mototrases Lats-
villa īpašnieks Ainārs Vilciņš. 
Daļu savas šķietami nezū-
došās enerģijas Ainārs jau pie-
cus gadus velta tam, lai trase 
kļūtu arvien labāka un sacen-
sības interesantākas.    

Šovasar Zorģu mototrasē Lats- 
villa aizvadīti jau divi «Baltic Jun-
gen Cup 2015» sacensību posmi, 
bet 8. augustā norisināsies trešais 
– noslēdzošais. Savukārt septembrī 
trasi pierūcinās Latvijas alternatīvā 
motosporta asociācijas (LAMA) čem-
pionāta 8. noslēdzošā posma dalīb-
nieki. 

15. jūlijā «Baltic Jungen Cup» 
otrā posma sacensības pulcēja jau 
krietni lielāku skaitu dalībnieku, 
nekā to pirmajā posmā. 

Visā novadu kopumā ar augstu 
attīstības līmeni īpaši izceļas 
Iecavas novads, kas ir spējis 
izcelties ar sasniegtajiem rezul-
tātiem, savā pētījumā secinā-
juši Latvijas Lauksaimniecības 
universitātes speciālisti. 

Valsts pētījuma programmas 
EKOSOC-LV projektā «Latvijas 
lauku un reģionālās attīstības 
procesi un iespējas zināšanu 
ekonomikas kontekstā» visos re-
ģionos darbu veic četru augst-

skolu – Daugavpils universitātes, 
Ventspils augstskolas, Valmieras 
augstskolas un Latvijas Lauk-
saimniecības universitātes (LLU) – 
pārstāvji. Lai iepazīstinātu domes 
priekšsēdētāju un pašvaldības 
speciālistus ar līdzšinējiem pētīju-
ma rezultātiem, 30. jūlijā Iecavas 
novada domē viesojās projekta va-
dītāja, LLU profesore Baiba Rivža 
un zinātniskās grupas pētnieces 
Maiga Krūzmētra un Zane Bul-
derberga.

30. jūlija pēcpusdienā Iecavas 
klaiņojošo dzīvnieku aizstāvji 
sadarbībā ar Iecavas novada 
domi un dzīvnieku patversmi 

«Mežavairogi» četrās vietās 
izvietoja mājiņas, kas 
paredzētas bezsaimnieku 
kaķiem.

Kaķu mājiņas ir vietas, kur 
klaiņojošie kaķi var ne tikai pa-
tverties no aukstuma un lietus, 

bet arī pastāvīgi dzīvot. Iecavā 
tādas uzstādītas četrās vietās: 
pie mājas Sporta ielā 1, Skolas 
ielā 2, pie deviņstāvu mājām un 
Sila ielā; vietās, kur klaiņojošo 
kaķu ir visvairāk.

Iecavas novadam augsts 
attīstības līmeņa vērtējums 

Anta Kļaveniece

Diāna Špoģe

Kaķu mājiņas izgatavotas  patversmē «Mežavairogi».
Vienā mājā ir pieci «dzīvoklīši», un katrā no tiem var dzīvot viens vai divi kaķi. 
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Jau vairākus gadus nekoptās, 
neapstrādātās un aizaugušās 
lauksaimniecības zemes 
platības tiek apliktas ar 
dubultu nekustamā īpašuma 
nodokli.

Lai 2016. gada februārī saņe-
mot maksāšanas paziņojumus par 
nekustamā īpašuma nodokli nebū-
tu nepatīkamu pārsteigumu, aicinu 
visus zemes īpašniekus, kuru lauk-
saimniecībā izmantojamās zemes 
platība pārsniedz vienu hektāru, 
to sakopt atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām. 

Likuma izpratnē neapstrādāta 
lauksaimniecībā izmantojamā zeme 
ir visa lauksaimniecībā izmantoja-
mās zemes platība zemes vienībā, 
ja vairāk nekā 30 procentu no lauk-
saimniecībā izmantojamās zemes 

platības attiecīgajā zemes vienībā 
līdz kārtējā gada 1. septembrim 
netiek izmantoti lauksaimniecības 
produktu ražošanai vai audzēšanai, 
ieskaitot ražas novākšanu, dzīv-
nieku ganīšanu un turēšanu lauk-
saimniecības nolūkiem, vai minētā 
zemes platība netiek uzturēta labā 
lauksaimniecības un vides stāvok-
lī. Tas nozīmē, ka  līdz kārtējā gada  
1. septembrim tajā vismaz vienu 
reizi jāveic pļaušana, zāles novākša-
na vai sasmalcināšana un izkliedē-
šana, jāizcērt krūmi.  Nesakoptajām 
zemēm, tāpat kā līdz šim, tiks pie-
mērota nekustamā īpašuma nodok-
ļa papildlikme – 1,5 procentu apmē-
rā no kadastrālās vērtības.

Evita Heidemane
Iecavas novada domes

nodokļu inspektore

dus veidu, varētu to iegādāties ilg-
termiņā un sev vēlamajā apjomā.

Par žūrijas locekli var kļūt ik-
viens interesents, kurš pēc visu 
paraugu degustācijas svētku no-
rises laikā nobalsos par, viņaprāt, 
labāko un gardāko medu. 

Konkursam var pieteikties līdz 
14. augustam, iesniedzot pietei-
kumu, fizikāli ķīmisko analīžu 
testēšanas pārskatu un sešus lit-
rus lejama, nekristalizēta medus 
Latvijas Biškopības biedrības bi-
rojā Jelgavā, Rīgas ielā 67. 

Konkursam iesniegtais medus 
tiks izmantots medus ziedputekš-
ņu analīžu veikšanai un medus 
popularizēšanas pasākumos. Uz-
varētāji tiks apbalvoti izstādes 
«Riga Food 2015» laikā. Plašāka 
informācija: www.strops.lv vai 
www.rigafood.lv. 

Biškopji tiek aicināti 
pieteikties konkursam 
«Latvijas atzītākais medus 
2015», kurš norisināsies  
29. augustā Vispārējos 
Latvijas piena, maizes un 
medus svētkos Jelgavā. 

Konkursu «Latvijas atzītākais 
medus» rīko Latvijas Biškopības 
biedrība sadarbībā ar Starptautis-
ko izstāžu rīkotājsabiedrību BT 1, 
informē BT 1 mediju koordinatore 
Inese Libere. Pasākuma mērķis ir 
izvēlēties atzītāko medu starp no-
pietniem medus ražotājiem, kas 
spēj saviem pircējiem nodrošināt 
produktu pietiekamā apjomā, lai 
ikviens, izvēloties savu mīļāko me-

«Man pašam mājās ir dzīvnieki, 
tāpēc vēlos rūpēties arī par 
tiem, kam nav tā paveicies,» 
teic Jons Širvis.

Viena no kaķu mājiņām tika novietota pie daudzdzīvokļu  
nama Sporta ielā 1. Līdzšinējā pieredze rāda, ka kaķi labprāt 

tajās uzturas, īpaši vēsajos gadalaikos, kad nepieciešams 
patverties no vēja, lietus, sniega un aukstuma.    

Klaiņojošiem kaķiem izveidotas savas mājiņas

Atgādinājums  
lauksaimniecības  
zemju īpašniekiem

Biškopjus aicina  
pieteikties gardākā 
medus konkursam

daudz klaiņojošu kaķu, ir tikai 
un vienīgi sabiedrības vaina, jo 
tieši cilvēki ir tie, kas savus māj-
dzīvniekus nereti izmet uz ielas. 
Tādēļ arī sabiedrībai ir jāuzņe-
mas atbildība par šiem dzīvnie-
kiem, nevis no tiem jānovēršas.» 
Arī iecavniece Anna Markuna 
uzskata, ka par klaidonīšiem ir 
jārūpējas, un pati viņa to dara 
jau aptuveni četrus gadus. «Šā-
das kaķu mājiņas ir ļoti labs iz-
gudrojums, jo tad vairāk kaķu 
dzīvos vienā vietā, un šādi par 

viņiem gādāt būs ērtāk.»
Patversmes «Mežavairogi» 

speciālists un mājiņu izgata-
votājs Mārtiņš Priede skaidro, 
ka vienā mājā ir pieci «dzīvok-
līši», kur katrā var dzīvot viens 
vai divi kaķi. «Pieprasījums pēc 
šāda veida mītnēm ir pietie-
kams; līdz šim kaķu mājiņas ir 
izvietotas gan Rīgas, gan Ķeka-
vas novadā un tagad arī Ieca-
vā. Gana daudz šādu mājiņu 
iegādājas arī privātpersonas, jo 
tās ir ērtas lietošanai,» piebilst 

Mārtiņš. Lai pieradinātu kaķus 
tajās uzturēties, sākumā tos ne-
pieciešams iedrošināt ar barību, 
bet ar laiku kaķi pierod un lab-
prāt tajās uzturas, īpaši vēsajos 
gadalaikos, kad nepieciešams 
patverties no vēja, lietus, sniega 
un aukstuma.   

Kopumā četru mājiņu izga-
tavošana izmaksāja 320 eiro. Ar 
200 eiro finansējumu šo projektu 
atbalstīja Iecavas novada dome, 
bet atlikusī summa iegūta no pri-
vātpersonu ziedojumiem. 

Viens no aktīvākajiem kaķu 
aizstāvjiem ir Jons Širvis. Viņš 
tos ne tikai baro, bet arī rūpē-
jas, lai uz ielām to nekļūtu vai-
rāk. «Pats par saviem līdzek-
ļiem vedu kaķus kastrēt un 
sterilizēt,» stāsta Jons. «Vācijā 
iegādājos būri dzīvnieku trans-
portēšanai un uztaisīju īpašu 
tīkliņu, ar ko klaidoņus vieglāk 
noķert. Pēcāk aizvedu viņus pie 
pazīstamas dakterītes, kas veic 
atbilstošas procedūras, parūpē-
jos par viņiem 24 stundas sa-
vās mājās un tad izlaižu atkal 
turpat, kur atradu.» Pēdējo trīs 
mēnešu laikā Jons ir parūpējies 
par 15 kaķeņu un divu runču 
sterilizāciju.

Jons ir arī galvenais kaķu 
mājiņu izvietošanas idejas au-
tors. «Man pašam mājās ir dzīv-
nieki, tāpēc vēlos rūpēties arī 
par tiem, kam nav tā paveicies,» 
Jons turpina. «Kad redzu, kā 
aukstajās ziemās kaķēni lien 
zem mašīnām vai motoros sil-
dīties, man lūst sirds, jo zinu, 
ka tas ir veids, kā viņi sevi var 
traumēt. Tieši tāpēc izlēmu, ka 
ir jāizveido vietas, kur minčiem 
paglābties.» Viena no aktīvāka-
jām Iecavas kaķu aizbildnēm 
Velta piebilst: «Daudzi nesa-
prot un neatbalsta mūsu rūpes, 
taču tas, ka mums apkārt ir tik 

Diāna Špoģe
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Deputātu sēdes un apmeklētāju 
pieņemšanas laiks augustā
Katru pirmdienu 
plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs J. Pelsis
Pirmdien, 10. augustā,
plkst. 10-12 pieņem arhitekte D. Putna 
plkst. 16-17 pieņem Attīstības komitejas  
priekšsēdētājs A. Mačeks 
plkst. 18-19 pieņem deputāti A. Avots, E. Circenis, A. Vītola un  
A. Grundmanis
Otrdien, 11. augustā,
plkst. 8.30 domes sēde
plkst. 14.00 Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde
Trešdien, 12. augustā,
plkst. 10-12 pieņem deputāts S. Pašukovs
Ceturtdien, 13. augustā,
plkst. 12-13 pieņem deputāts J. Siugalis
plkst. 14 Dzīvokļu un īres komisijas sēde
plkst. 16-17 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas  
priekšsēdētājs J. Krievs
No 17.08. katru pirmdienu 
plkst. 8-12 pieņem domes izpilddirektors M. Veinbergs
Trešdien, 19. augustā,
plkst. 14-15 pieņem deputāti G. Arājs un P. Bite
plkst. 15.00 Attīstības komitejas sēde
Otrdien, 25. augustā, 
plkst. 8.00 Finanšu komitejas sēde 
plkst. 13-14 pieņem deputāts J. Ludriķis
plkst. 15-17 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas 
priekšsēdētāja A. Zaķe

1.lpp.

Zinātnieku grupa, analizējot 
ekonomiskās attīstības tempus 
pēdējo piecu gadu laikā Latvijas 
novados, nākusi pie secinājuma, 
ka katrā no reģioniem izdalās 
novadi, kuri pat sarežģītajos krī-
zes apstākļos (laika posmā kopš 
2009. gada) ir spējuši nodrošināt 
ekonomiskās aktivitātes kāpumu. 
Zemgales reģionā visaugstākie rā-
dītāji ir Iecavas novadam.  

Pētījuma datu apkopošanā un 
analīzē izmantotas sarežģītas me-
todikas, to skaitā tautas attīstības 
jeb TAI indekss, analizēta iedzīvo-
tāju skaita dinamika, izglītības un 
ienākumu līmenis, uzņēmējdarbī-
bas attīstība, pašvaldības resursu 
izmantošana un citi ekonomiskie 
rādītāji. Uz Jāņa Pelša repliku, ka 
mums pašiem jau tā īsti nešķiet, 
ka Iecavas novada attīstības rā-
dītāji ir tik augsti, M. Krūzmētra 
sacīja: «Brīnumu jau nav, ir tikai 
pētījumos balstīti rezultāti.» 

Rivža atzina, ka viens no veik-
smes rādītājiem ir Rīgas tuvums, 
jo cilvēkiem ir plašākas darba 
iespējas, un tas nozīmē, ka vai-
rāk ienākumu arī pašvaldībai, 
taču daudzus faktorus šis Rīgas 
tuvums neietekmē. «Piemēram, 
salīdzinot ar citām, jūsu pašval-
dībai ir ļoti laba mājaslapa, kas 
ir moderna un kurā ir daudz no-
derīgas informācijas gan pašu 
iedzīvotājiem, gan cilvēkiem no 
malas; novadā ir daudz un aktī-
vas nevalstiskās organizācijas,» 
sacīja profesore.  «Tas tieši neie-
tekmē ekonomisko izaugsmi, taču 
cilvēku aktivitāte ir svarīga.» Ko-
pumā Iecavas novads kā Latvijas 
pozitīvais piemērs minēts gan pēc 
cilvēkkapitāla, gan pēc ekonomis-
kā kapitāla, gan pēc labklājības 
rādītājiem. 

«Esmu sapratusi, ka jūsu 
pašreizējo situāciju nodrošina ne 
tikai Rīgas tuvums, bet arī paš-
valdības prasme, kas saistīta ar 
attīstības plānošanu un līdzekļu 
lietderīgu izmantošanu, un tas 
padodas ne katram novadam un 
pašvaldībai,» sacīja M. Krūzmētra. 
«Jūs lieliski rādāt, ko pašvaldība 
var darīt arī tad, ja tā Rīgas šoseja 
nav tik tuvu.» 

LLU pārstāves līdzšinējos pē-
tījuma rezultātus nodeva pašval-
dībai un solīja pētījumu turpināt, 
jo, tikai saliekot kopā pētījuma ci-
parus un vietējo ļaužu izjūtas, ro-
das skaidrs skatījums uz situāci-
ju novadā. Pētījuma gaitā, ņemot 

vērā pozitīvos piemērus, plānots 
izstrādāt sabalansētas un ilgtspē-
jīgas lauku un reģiona attīstības 
modeli. Tuvākajā laikā pētnieces 
Iecavā viesosies vēlreiz, lai pārru-
nātu Iecavas pašvaldības pieredzi 
resursu pārvaldīšanā, iepazītu 
perspektīvos uzņēmumus, tiktos 
ar sabiedriskā darba aktīvistiem, 
lai uzklausītu viņu viedokļus par 
attīstības procesu veicinošiem un 
kavējošiem faktoriem vietējo cilvē-
ku skatījumā. «Projektā vēlamies 
apkopot katra Latvijas reģiona 
veiksmīgāko novadu labās prak-
ses piemērus, tai skaitā par Ieca-
vas novadu, un tam būs nepiecie-
šama padziļināta informācija par 
novada resursiem, uzņēmējdarbī-
bas vidi un iespējamiem attīstības 
virzieniem,» tā Zane Bulderberga. 

Ar pētījuma materiāliem var 
iepazīties novada mājaslapas sa-
daļā Pašvaldība > Pētījumi. 

Kāds bijis JŪLIJS : : :
Jūlijā Iecavas novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas sešas lau-

lības, izsniegtas desmit miršanas un 11 dzimšanas apliecības. Jaun-
dzimušajiem – četrām meitenēm un septiņiem zēniem – doti šādi vārdi: 
Karīna, Alīna, Karlīna, Ketija, Damirs, Markuss, Gustavs, Martins Dā-
vis, Reinis un divreiz – Artūrs. 

«Iecavas novads uzrādīja vis-
augstāko ekonomiski aktīvo 
statistikas vienību skaita 
pieaugumu un vienlaicīgi 
visaugstāko bezdarba līmeņa 
samazināšanos 2009.–2013. 
gada laikā. Šie skaitļi atspo-
guļo ekonomiskās attīstības 
tempu novadā,» skaidroja 
Baiba Rivža.

LLU pētnieces - docente Zane Bulderberga (otrā no kreisās), profesore Baiba Rivža un  
profesore Maiga Krūzmētra - projektā vēlas apkopot katra Latvijas reģiona  

veiksmīgāko novadu labās prakses piemērus, tai skaitā par Iecavas novadu. 

Iecavas novadam augsts attīstības līmeņa vērtējums
Anta Kļaveniece
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Slovākija – Viduseiropas pērle

Tie, kas jau apmeklējuši Slovā-
kiju, droši var pāršķirt laikrak-
sta nākamo lappusi, bet tie, kas 
gatavojas doties uz šo brīnu-
maino zemi, var iepazīties ar 
šīm ceļojuma piezīmēm. Jautā-
siet - kāpēc? Tāpēc, ka pirms 
šī ceļojuma ikvienam vajadzētu 
kaut mazliet nodarboties ar 
sportu un uzlabot savu fizisko 
formu, jo nedrīkst aizmirst, ka 
Slovākija ir pazemes eju, ūdeņu 
un kalnu zeme, un šo šķēršļu 
pārvarēšana prasa zināmas pū-
les. Bet nu visu pēc kārtas.

Jau desmito gadu Iecavas ce-
ļotgribētāji jaukās gides Mārītes 
un enerģiskās organizētājas Ligi-
tas vadībā apceļo Eiropas skaistā-
kās un savdabīgākās vietas. Un-
gārija, Čehija, Nīderlande, Polija, 
Bavārija, Francija, Itālija - visas 
šīs valstis ir intereses un apbrīnas 
vērtas. Bet šajā vasarā – ekskursi-
ja uz Slovākiju.

Ceļojuma maršuts vispirms 
veda caur Poliju, kur katrreiz var 
atklāt ko jaunu – šajā reizē tās 
bija Veļičkas sāls raktuves, kas 
darbojas jau 700 gadus. Tām lī-
dzīgu nav visā pasaulē, tādēļ tās 
iekļautas UNESCO Pasaules man-
tojuma sarakstā. Mēs, eksursanti, 
varējām apskatīt divu kilometru 
garu posmu, kas iesniedzas 135 
metru dziļumā. Divu stundu il-
gās ekskursijas laikā aplūkojām 
senās pazemes telpas, sālsezerus, 
raktuvju iekārtas un pazemes 
celtnes. Daži interesenti mēģināja 
lielajiem sālsbluķiem piemest mēli 
un secināja, ka tie ir ļoti sāļi. Nu, 
ko, tādēļ jau tas ir sāls! 

Tālāk sekoja Krakovas apska-
te. Šai pilsētai kara laikā izdevies 
izvairīties no lieliem postījumiem, 
tāpēc te saglabājies Polijā lielāko 
vēsturisko ēku un pieminekļu ko-
pums. Bet vai zināt, kā radusies 
Krakova? Leģenda vēsta, ka šajā 
vietā sirmā senatnē poļu prin-
cis Kraks cēlis sev pili. Taču alā, 
kas atradusies zem pils, dzīvojis 
negants pūķis, kurš savā ēdien-
kartē bija iecienījis visu dzīvo ra-
dību. Kraks ņēmis talkā viltību 
un izgatavojis dzīvnieka karka-
su, kurā ievietojis gan sēru, gan 
vasku, gan darvu, bet pēc tam to 
aizdedzinājis. Pūķis, protams, šo 
nezvēru apēdis, bet pats par savu 
rijību dabūjis galu. Pateicībā par 
glābšanu no pūķa nagiem, ļaudis 
apkaimi nosaukuši Kraka vārdā, 
proti, par Krakovu.

Tad sekoja dienas atraktīvākā 
daļa - brauciens ar plostiem pa 

Dunajecas upi, nu jau Slovākijas 
pusē, ugunīgo plostnieku pavadī-
bā. Gar krastiem vērojām Pieni-
nu kalnu Nacionālā dabas parka 
skaistumu, piedzīvojām krāces un 
mierīgāku upes plūdumu, kura 
laikā plosta vadība tika uzticēta 
pat vienam no mazākajiem ceļo-
tājiem, desmitgadīgajam Janču-
kam. Un viņš tika ar uzdevumu 
galā godam! Bet visas neprecētās 
meitenes iemīlējās slovāku plost-
niekos, kas demonstrēja gan savu 
peldēšanas prasmi, gan uzjaut-
rināja mūs ar dažādiem nostās-
tiem, gan veica maģiskus pirts 
rituālus. Savukārt visām Iecavas 

meitenēm, kuras nākamgad grib 
apprecēties, iesakām doties uz 
šo vietu, jo plostnieki apgalvo-
ja, ka tad, ja meitene aizved pui-
si paraudzīties uz strauta izteku 
Dunajecas upes krastā, un abi 
padzeras no šī strauta, nākamajā 
gadā gaidāmas kāzas! Lūdzu, ne-
nokavējiet šo iespēju! Bet vakarā 
tikām pārsteigti ar brīnišķīgi pa-
gatavotu foreli, ko pasniedza pats 
krodziņa īpašnieks slovāku plost-
nieku kapelas pavadījumā. Burvī-
gi pavadīta diena!

Nākamajā dienā gide, kura 
pirms 25 gadiem Slovākijā iera-
dusies no Baltkrievijas, mūs ie-

pazīstināja ar Levočas pilsētas 
vēsturisko centru un tās Sv. Jē-
kaba baznīcu ar 18 altāriem, kā 
arī pastāstīja, kā slovāki dzīvo šo-
dien. Izrādās, ka čehu un slovāku 
kopīgā valsts, kas tika nodibināta 
1918. gadā pēc Pirmā pasaules 
kara, sabrūkot Austroungārijas 
impērijai, tika sadalīta 1993. gada 
1. janvārī. Iedzīvotāju skaits valstī 
ir 5,4 miljoni, taču daļa no viņiem 
ir arī romu tautības cilvēki. Par to, 
kādas nedienas šī tauta sagādā 
slovākiem, pajautājiet ekskursi-
jas dalībniekiem, jo tas ir diezgan 
skumjš stāsts... Bet mums mazliet 
nostalģiju radīja fakts, ka medicī-

Iespaidīgais apskates objekts – Spiškas cietoksnis.

Neaizmirstams brauciens pa Dunajecas upi. 

Kalnu taka Augstajos Tatros.

Ieva Plēsuma

Inta Rasa
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na, tiesa gan, visiem iedzīvotājiem 
veicot medicīnisko apdrošināša-
nu, šajā valstī ir bez maksas, tā-
pat arī izglītība. Augstskolas sa-
gatavo ļoti labus speciālistus, kas, 
lai iestātos un pabeigtu šo mācību 
iestādi, ir spiesti ļoti nopietni mā-
cīties. Bet minimālā alga Slovāki-
jā šobrīd ir 350 eiro, vidējā – 800 
eiro, vidējā pensija – 500 eiro.

Nākamais iespaidīgais apska-
tes objekts – Spiškas cietoksnis 
(Spišsky brad), kas aizņem četru 
hektāru platību un ir saglabājies 
no Centrāleiropā lielākā nocieti-
nājuma kompleksa. Ļoti iespaidī-
ga celtne, ja ņem vērā, ka tā cel-
ta apaļus 300 gadus, un neviens 
naidnieks to nekad nav varējis 
iekarot. Raugoties šajā celtnē, va-
rējām tikai apbrīnot cilvēku spē-
jas, un brīžiem šķita, ka 12.–15. 
gadsimta ļaudis bija gudrāki un 
attapīgāki par mums, ja jau spēja 
uzbūvēt tik varenu celtni tādā lie-
lā augstumā!

Pēcpusdienu sagaidījām ar ba-
žām, jo laiks krasi mainījās – sākās 
lietus, zibens, pērkons, pat krusa! 
Bet mums – Popradas termālo ba-
seinu apmeklējums. Pat tie, kuri 
ir ar fiziku uz «jūs», saprata, ka 
ūdens un elektrība nav savienoja-
mi jēdzieni. Bet, paldies Dievam, 
nepagāja ne stunda, kad varējām 
relaksēties siltajos āra termālajos 
baseinos, jo daba par mums apžē-
lojās un atļāva kādu laiciņu veikt 
veselības uzlabošanas kūri. Intere-
santi pavadīta diena!

Trešajā Slovākijas apskates 
dienā bija pienācis laiks apskatīt 
Zemos Tatrus, bet galvenais - pa-
viesoties slavenajā Demanovas 
ielejas Brīvības alā, kur, veicot 
gandrīz tūkstoš pakāpienus, vē-
rojām stalaktītu un stalagmītu 
veidojumus, sastingušo ūdens-
kritumu, pazemes dzidro ezeriņu. 
Fantastiski skaisti, bet atcerieties 
- tūkstoš pakāpieni! Arī siltā jaci-
ņa noderēja, jo alā plus seši grādi. 

Tālāk ceļojums mūs veda uz 
ciematiņu Vlkolinecu, kur sagla-

bājušās 45 koka ēkas, kas pirms 
gadu simteņiem celtas pēc tradi-
cionālām slovāku metodēm, celt-
niecībā iztiekot bez naglām. Pēc 
izvietojuma līdzīgi kā mūsu Brīv-
dabas muzejā, taču šeit dažas 
mājiņas bija apdzīvotas arī šobrīd. 
Bet, lai šo arhitektūras brīnumu 
apskatītu, nācās doties vairākus 
kilometrus garā, stāvā kalnā, kas 
prasīja zināmu izturību un veiklī-
bu!

Dienas otrajā pusē bija iespēja 
atpūsties Popradas ūdensparkā, 
kur varējām piedalīties gan ūdens 
aerobikas nodarbībā, gan izman-
tot strūklu masāžas, gan peldē-
ties baseinos. Sportiski pavadīta 
diena!

Ceturtajā dienā mūs sagai-
dīja gleznainie Augstie Tatri, kas 
ietilpst Karpatu kalnu sistēmā. 
To platība ir 260 kvadrātkilomet-
ri, bet kalnu augstums pārsniedz 
2500 metrus. Mums bija iespēja 
ar divu veidu pacēlājiem uzbraukt 
kādā no virsotnēm (pavisam 
Tatriem ir 1000 virsotnes), bet tad 
doties ilgstošā, vairāku kilometru 
garā gājienā pa neparastām, ar 
akmeņiem klātām kalnu takām 
uz Skalnate Pleco, no kurienes 
lejā mūs noveda kalnu vilcieniņš. 
Skaistos skatus, kas paveras rau-
goties gan uz kalniem, gan no 
tiem, nav iespējams ne aprakstīt, 
ne fotogrāfijās saskatīt. Tas ir jā-
redz katram pašam, tikai tad var 
pilnībā izjust kalnu varenību un 
burvību! Enerģiski pavadīta die-
na!

Lai gan ceļā pavadījām vairā-
kas dienas, nobraucot 2750 kilo-
metrus, lai gan pārvarējām sevi, 
veicot garus un samērā grūtus 
pārgājienus, tomēr šis brauciens 
bija ļoti skaists un savdabīgs, re-
dzējām daudz jauna, ieguvām in-
formāciju par brīnumaino pasauli 
mums apkārt.

Novēlam visiem ieelpot spirdzi-
nošo Tatru gaisu un izbaudīt da-
žas savas dzīves dienas Slovākijā 
– Viduseiropas pērlē! 

No 31. jūlija līdz 2. augustam 
jau 16. gadu pēc kārtas no-
risinājās mednieku festivāls 
«Minhauzens 2015». Šogad 
šis grandiozais mednieku 
salidojums norisinājās Staļ-
ģenē, kur savas prasmes un 
talantus atrādīja arī Iecavas 
novada komanda «Zirnieki».

Pēc ierašanās visām 74 ko-
mandām ar vismaz 15 dalīb-
niekiem bija jāizveido priekšne-
sums. Iecavas novada komanda 
ar savu priekšnesumu, kas atai-
noja aļņu medību jeb bauru lai-
ku, iekļuva labāko desmitniekā 
un balvā saņēma skaistu koka 
pulksteni. Pēc tam dalībniekiem 
bija jāpiedalās gājienā, kurā ik-

viens varēja dižoties ar dzīvnie-
kiem, kādus ir iespējams nome-
dīt viņa dzīvesvietas apkaimē.

Festivāla laikā komandām 
bija jāveic 13 dažādi uzdevumi, 
piemēram, jārāpjas virvē, jāmet 
27 kilogramu smags baļķis, jā-
piedalās orientēšanās un šau-
šanas sacensībās. «Sacensībās 
gadījās arī pa kādai traumai,» 
stāsta komandas «Zirnieki» pār-
stāve Sandra Serkova, «taču tas 
nespēj aizēnot visas pozitīvās 
emocijas, ko guvām pasākuma 
laikā. Mēs jau esam sarunājuši, 
ka ieviesīsim jaunu tradīciju un 
nākamgad brauksim atkal.» 

Kopvērtējumā Iecavas nova-
da komanda ieguva 21. vietu, 
kas ir labs rezultāts pirmajai da-
lības reizei. Labākās mednieku 
komandas balvās saņēma lie-
las koka medaļas un pasākuma 
sponsoru sarūpētas dāvanas. 

Mednieki satiekas festivālā

no mednieku kolektīva 
albuma

Diāna Špoģe

Ģimenes aicina piedalīties  
Vasaras dienas aktivitātēs

15. augustā plkst. 12:00 
Iecavas parka estrādē 
norisināsies Vasaras diena. 

Pasākuma ietvaros notiks fo-
tografēšanās, «disenīte», ko nodro-
šinās muzikālā apvienība «Alce 
Sounds», rotaļas kopā ar multfilmu 
varoņiem Minionu un bitīti Maiju, 
seju apgleznošana, hennas zīmēju-

mi, kā arī izklaide piepūšamajās un 
citās atrakcijas; būs iespēja iegā-
dāties dažādus gardumus un visai 
ģimenei iesaistīties lielformāta spē-
lēs: Riču raču, Angry birds, Cirks, 
lielformāta kārtis, Augšup, Memo, 
Desu spēle un citas.

Pasākumu apmeklēt tiek aici-
nāta ikviena ģimene, taču īpaši - 
daudzbērnu un maznodrošinātās 
ģimenes. Vairums atrakciju Vasa-
ras dienas apmeklētājiem būs pie-
ejamas bez maksas. 

Ginta Cera, Iecavas kultūras nama  
ārējo sakaru koordinatore

Ir iespēja palīdzēt Latvijas  
daudzbērnu ģimenēm

tās nepieciešamas visvairāk.
Vēlams, lai cilvēki pirms krāsu 

ziedošanas pārliecinās par to stā-
vokli, lai tās nebūtu sakaltušas 
vai sažuvušas, kā arī vislabākajā 
gadījumā būtu uz ūdens bāzes, 
kas ir piemērotākais krāsu veids 
bērnistabu krāsošanai. Tiks pie-
ņemtas jebkura ražotāja krāsas.

Krāsu nodošanas punkts  
Iecavā: dienas centrs «Iecavnī-
ca», Edvarta Virzas ielā 4A, dar-
ba dienās 11:00–18:00. Plašāk 
par kampaņu: www.vivacolor.lv/
krasainasdienas. 

No 3. līdz 17. augustam 
Latvijā norisināsies 
atbalsta kampaņa Latvijas 
daudzbērnu ģimenēm. 
Visi Latvijas iedzīvotāji ir 
aicināti nodot sev tuvākajā 
krāsu nodošanas punktā 
derīgas, bet saimniecībā 
vairs nevajadzīgas iekšdarbu 
krāsas.

Kampaņas noslēgumā, sa-
darbībā ar Latvijas daudzbērnu 
ģimeņu biedrību apvienību un 
krāsu ražotāju «Vivacolor», krāsas 
tiks nogādātas ģimenēm, kurām 

Mednieku kluba «Zirnieki» 
saliedētā komanda.
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Anta Kļaveniece

1.lpp.

Gatavs atgriezties

kurš ir viens no kaismīgākajiem 
Riharda atbalstītājiem, teic, ka šī 
klase ir viena no grūtākajām, jo 
tajā startē jaunieši no 15 līdz 23 
gadu vecumam: «No puikām, kas 
vēl knapi var piecelt savu mocīti, 
līdz puišiem, kas jau apņēmuši 

sievas.» 
Šogad no dalības sacensībās 

atturējušas arī finansiālās iespē-
jas, jo jāgādā jauns mocītis un arī 
no sacensību formas Rihards ir iz-
audzis. Uldis Augucevičs pateicas 
visiem, kas līdz šim atbalstījuši 

viņa dēla centienus motosportā: 
Iecavas novada domei, SIA «Vidu-
ļi», SIA «IM Beta Auto», SIA «Spals», 
SIA «Kronis» un zemnieku saim-
niecībai «Saulītes», jo motosporta 
izmaksas ir lielas, un cer arī uz 
turpmāku sadarbību. 

Pērn Iecavas novada moto-
sportista Riharda Auguceviča 
karjeru pārtrauca neveiksmīgs 
kritiens, taču tagad sportiskais 
jaunietis, kurš augustā svinēs 
savu 16. dzimšanas dienu, ir 
gatavs atgriezties mototrasē ar 
pilnu jaudu.  

Rihards ar motosportu nodar-
bojas jau kopš sešu gadu vecuma, 
bet vēl pēc gada sācis piedalīties 
sacensībās. Viņš ir bijis Latvijas 
čempions 50 cc klasē, vicečempi-
ons 65 cc klasē, bet 85 cc klasē 
pirms gada spējis izcīnīt 2. vietu 
Superkausa posmā Zaķusalā un 
4. vietu Latvijas čempionāta Viļa-
kas posmā. Šiem sasniegumiem 
diemžēl sekoja neveiksmīgs kri-
tiens Stelpes trasē, un sapnis par 
iekļūšanu Latvijas čempionāta un 
Superkausa pirmajā trijniekā bija 
jāaizmirst.

Pērn bija pēdējā sezona, kad Ri-
hards varēja piedalīties 85 cc kla-
sē, bet šogad viņš jau izaudzis līdz  
125 cc jauniešu klasei. Tētis Uldis, 

ki uzlabojumi. Šogad tā pagari-
nāta ar vēl vienu pagriezienu, pēc 
amerikāņu metodes trasē izveido-
tas ātrumu pazeminošas pumpas. 
Komfortu palielina trases laistīša-
na, ko nodrošina 120 sprauslas. 
«Ārā karstums un vējš, bet mums 
putekļu nav,» ar lepnumu teic 
trases saimnieks. Ir pieejama arī 
motociklu mazgāšana, tualetes. 
Domājot par attīstību, tuvākajā 
laikā plānots izbūvēt arī dušas, lai 
sportisti varētu nomazgāties, bet 

pašlaik šīm mērķim kalpo dīķa 
siltais ūdens – parasti visi spor-
tisti pēc braukšanas mēdz tur ar 
prieku nopeldēties. Nedaudz tā-
lākā nākotnē Ainārs sapņo par 
skatītāju tribīņu izbūvi, bet tam 
jāpiesaista līdzekļi.  Plānos ietilpst 
arī Iecavas motokluba izveide, jo 
pagaidām iecavnieki pārstāv tuvē-
jos motoklubus – Salaspils «WMR» 
un Jelgavas «Rambas». 

Uz tikšanos Zorģu mototrasē 
8. augustā! 

Tas, ka sportisti izvēlas pie-
dalīties sacensībās, ir sava veida 
novērtējums trases un sacensību 
organizācijas kvalitātei. Savukārt 
Ainārs neslēpj, ka sportistu lielā 
atsaucība viņam ir kā avanss nā-
kamo sacensību organizēšanai. 

15. jūlijā uz starta devās  
113 dalībnieki, sākot no 50 cc 
Rūķu klases, kurā startē paši jau-
nākie sacensību dalībnieki, un 
beidzot ar Open klasi, kurā varēja 
redzēt īstas motokrosa zvaigznes, 
piemēram, vienu no labākajiem 
šībrīža Latvijas motobraucējiem 
Tomasu Šileiku, kurš godam no-
turēja līdera pozīciju, un Nīderlan-
des pārstāvi Veselu Bošu (Wessel 
Bosch), kuram pat šova cienīgais 
misēklis ar iebraukšanu dīķī ne-
traucēja kopvērtējumā izcīnīt  
2. vietu. Arī 65 cc un 85 cc klasē 
startēja spēcīgi Krievijas sportisti, 
kas izmantoja iespēju piedalīties 
sacensībās pa ceļam no Pasaules 
čempionāta. Pavisam sacensībās 
bija pārstāvētas sešas valstis – 
Latvija, Lietuva, Igaunija, Nīder-
lande, Krievija un Beļģija.  

Kādam varbūt liksies netica-
mi, bet viena no jaunākajām sa-
censību dalībniecēm bija Zorģu 
pārstāve Elva Zuze, kurai ir tikai 
trīs gadiņi. Sacensībās piedalījās 
arī viņas vecākā māsa Līva. Abu 
meiteņu treniņu darbā ir iesais-
tījušies abi vecāki. «Tas ir vien-
reizējs skats, kad sacensībās gan 
māte, gan tēvs skrien ātrāk, nekā 
mazā sportiste brauc, un viens 
sauc - «gāzi!», bet otrs - «uzmanī-
gāk!»,» ar aizrautību stāsta Ainārs. 

Katras sacensības un tra-
ses labiekārtošana prasa prā-
vus līdzekļus, tāpēc A. Vilciņš 
ir pateicīgs gan «Baltic Jungen 
Cup» projekta maka turētājam 
salaspilietim Jurim Repsim, gan 
pašvaldībām, kas sniedz savu at-
balstu. Arī Iecavas novada pašval-
dība sacensību rīkošanai atvēlēju-
si 600 eiro. «Pašvaldības atbalsts 
ir ļoti svarīgs, jo pēc noteikumiem 
mums ir jāalgo tiesneši, jāveic 
trases apdrošināšana, jāgādā par 
balvu fondu un reklāmu, jānod-
rošina neatliekamā palīdzība, ku-
ras dežūras viena stunda vien jau 
izmaksā 40 eiro,» stāsta Ainārs. 
Katru gadu trasē veikti arī tehnis-

Trasē dodas gan trīsgadnieki,  
gan pasaules mēroga zvaigznes

Šogad Zorģu mototrase kļuvusi par vienu pagriezienu garāka.

Rihards ar tēti Uldi Augucēviču (no labās) un ģimenes draugu 
Andi Bērziņu Bauskas muzeja rīkotajā pasākumā pērn.

Sacensību trasē  
nākas arī lidot.

www.motolama.lv

no Riharda albuma
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Sporta ziņas

Diāna Špoģe

No 31. jūlija līdz 1. augustam Valmierā norisinājās Valsts 
prezidenta balvas izcīņa vieglatlētikā, kuras ietvaros notika arī 
Baltijas valstu sacensības U-16 vecuma grupā. Latvijas izlasē 
Iecavu pārstāvēja Edijs Lācis un Enia Tīna Šusta.

Edijs Lācis – 2. vieta 200 m (24,22 sek.), 3. vieta 110 m/b  
(15,30 sek.), kopā ar citiem Latvijas izlases sportistiem 2. vieta zviedru 
stafetē (2:06:00).

Enia Tīna Šusta – 4. vieta 300 m/b (52,24 sek.).
Kopvērtējumā pēc gūto punktu skaita Latvijas izlases puiši ieguva 

1. vietu (82 punkti), savukārt kategorijā puiši + meitenes – 2. vietu 
(151 punkts). Lietuva ierindojās 1. vietā ar 169 punktiem, Igaunija –  
3. vietā ar 150 punktiem. 

Basketbolisti gūst 
uzvaru Somijā

Iecavnieki krāj pieredzi 3x3 
basketbola čempionātā

Vilnis Gailums
basketbola treneris

Ceturtajā Latvijas 3x3 bas-
ketbola čempionātā piedalījās 
145 komandas, kuras sestdien 
un svētdien - 1. un 2. augustā 
- cīnījās par valsts čempionu 
tituliem deviņās grupās. Sacen-
sības iekļautas tradicionālajā 
FIBA EuroTour kalendārā. 

Sestdien, 1. augustā, spē-
lēja U-13 grupas Iecavas zēnu 
komanda – L. Skrastiņš, E. Klā-
sups, V. Berlinskis un M. Sisenis. 
Savā grupā puiši pieveica Mado-
nas komandu un 16 komandu 
sacensībā dalīja 9.-12. vietu.   

U-15 grupā Vecumnieku ko-
mandas sastāvā startēja iecav-
nieks Ē. Naumenko, izcīnot dalīto 
5.-8. vietu 20 komandu konku-
rencē.

Svētdien, 2. augustā, spēlēja 
U-11 grupas Iecavas komanda – 
A. Pavlovskis, H. Pļaviņš, A. Grīs-
lītis un R. A. Štrauss. Savā grupā 

puiši pieveica Jēkabpils koman-
du un 18 komandu konkurencē 
dalīja 13.-16.vietu.  

PRO grupas komandas cīnī-
jās par galveno balvu – ceļazīmi 
uz starptautisko turnīru «Lugano 
Challanger» 8. augustā (ceļš un 
dzīvošanas izdevumi apmaksāti). 
PRO grupā piedalījās 16 koman-
das, tai skaitā viesi no Igaunijas, 
Krievijas, Lietuvas un Zviedrijas. 
Savukārt populāri spēlētāji sa-
centās konkursā «Sportland Zel-
ta roka».

Katras grupas pirmo trīs vie-
tu ieguvēji saņēma diplomus un 
medaļas, kā arī balvas no atbals-
tītājiem. Katrs dalībnieks, reģis-
trējoties sacensībām spēļu dienā, 
saņēma 3x3 reversos spēļu krek-
lus, ūdeni un ielūgumu uz kādu 
no Eiropas čempionāta spēlēm 
«Arēnā Rīga». Iecavas jaunajiem 
basketbolistiem tie bija pirmie 
starti pēc treniņnometnes Vallē, 
gatavojoties jaunajai VEF LJBL 
sezonai. 

Kristaps Vereščagins, Ginters 
Plukass, Ivars Puļķis, Jānis Ei-
duks, Jānis Tiltiņš, Guntars Bri-
čka un Artūrs Sidorenkovs.

«Turnīrs izdevās veiksmīgs, 
apakšgrupā svinējām trīs pār-
liecinošas uzvaras, vidēji ar 25 
punktu pārsvaru,» stāsta Aldis 
Beitiņš. «Pirms fināla bija neliels 
uztraukums, jo bija jāspēlē pret 
garākiem pretiniekiem, bet, sā-
koties spēlei, jau pēc 1. ceturt-
daļas uzvarētājs bija paredzams. 
Ieguvām ap 20 punktu pārsva-
ru, ko arī veiksmīgi noturējām 
līdz spēles beigām. Par uzvaru 
turnīrā saņēmām medaļas un 
diplomus, bet kausu neiedeva,» 
komentē Aldis, kurš uzteic visu 
komandu par saliedētību, drau-
dzīgumu un cīņas sparu vajadzī-
gajos brīžos, bet kā individuāli 
labākos nosauc Jāni Eiduku un 
Gundaru Bričku. 

No 31. jūlija līdz 2. augus-
tam Somijas pilsētā Tamperē 
notika ikgadējais basketbola 
turnīrs «Delfin Tournament 
2015», kurā Iecavas novada 
BK Dartija izcīnīja 1. vietu. 

Turnīrā piedalījās 29 koman-
das, starp kurām bija komanda 
no Krievijas, Latvijas pārstāvji – 
BK Dartija, bet pārējās Somijas 
komandas.

Pēc trīs dienu aktīvām spē-
lēm, 2. augusta finālā ar pārlie-
cinošu rezultātu 67:42 iecavnie-
ki uzvarēja Somijas komandu 
«Masipake», iegūstot turnīra uz-
varētāju titulu un zelta medaļas.

BK Dartija sastāvā spēlē-
ja Aldis Beitiņš, Gatis Justovi-
čs, Jānis Pelēcis, Ģirts Hauks, 

no BK Dartija albuma

Trūcīgas ģimenes var saņemt  
pabalstu mācību līdzekļu iegādei

Tuvojas septembris un jaunais mācību gads, tādēļ ir vērts 
atgādināt, ka Iecavas novada Sociālais dienests trūcīgas 
ģimenes katram bērnam no 1. līdz 9. klasei var piešķirt 

vienreizēju pabalstu līdz EUR 72 mācību līdzekļu iegādei. 
Izdevumu atmaksa tiek veikta pēc izdevumus apliecinošu 

dokumentu (čeku) iesniegšanas Sociālajā dienestā.  
To vēl var izdarīt līdz 2. septembrim.  

Pabalstu piešķir laikā no 1. jūlija līdz 31. oktobrim. 

BK Dartija komandas puišus pretī uzvarai virzīja prasme  
vajadzīgajos brīžos izrādīt saliedētību un cīņas sparu.

Edijs Lācis pēc veiksmīgi aizvadītajām sacensībām  
kopā ar savu treneri Daci Vizuli.
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Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : :

KAPU SVĒTKI  
Birzuļu kapsētā 

8. augustā plkst. 13.00.

Izīrē : : :

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.                 
Tālr. 23770331;  www.zams.lv   

SIA «SKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.
◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

Uzņemšana 
Iecavas 
vidusskolas 
10. klasē 
17. augustā plkst. 10.00.

Dažādi : : :

Zemes apstrāde: aršana, dis-
košana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

SIA «Pie Tatjanas»  
(reģ. Nr. 40003149382), 
piedāvā darbu pārdevējam(-i) 
Iecavā, Baldones ielā 28.  
Tālr. 22307574.

SIA «M» (reģ. Nr. 43602000496), 
piedāvā darbu pārdevējam(-i) 
veikalā «Aibe».  
Tālr. 29334982.

Parka estrādē 
15. augustā plkst. 12:00

VASARAS DIENA.

Sestdien, 15. augustā, plkst.12.00  
Iecavas novada stadionā notiks  

U-17 IZLAŠU DRAUDZīBAS SPēLE FUTBOLā  
LATVIJA- LIETUVA.  

Aicinām atbalstīt savējos! Ieeja bez maksas.

Aicinām  
jaunus dalībniekus uz  

STEPA DEJU NODARBīBāM 
jau augustā trešdienās un 

piektdienās Iecavas Mūzikas 
un mākslas skolas zālē,  

Raiņa ielā 3. 
Plkst. 16.00 gaidām bērnus 

no 6 līdz 9 gadiem,  
plkst. 17.00  gaidām bērnus 

no 10 līdz 16 gadiem.  
Deju skolotājs Māris Pūris.

Kanalizācijas aku sūknēšana. 
Tālr. 20006532; 29576030.

Izīrē vienu istabu Dzimtmisā 
(bez maksas) pensionāram. Ir 
iespēja nodarboties ar dārzkopī-
bu personīgām vajadzībām.  
Tālr. 29120419.

Sertificēta skursteņslaucītāja 
pakalpojumi. Tālr. 28265306.

SIA «Jaunpagasts Plus»  
(reģ. Nr. 40003356850) Ieca-
vas spirta rūpnīca aicina darbā 
pārtvaices procesu operatorus. 
Apmācām uz vietas. 
Tālr. 28355439.

Veicam jumta remontu, 
jumta seguma maiņu, 

būvējam nojumes, lapenes, 
dārza mājiņas, šķūņus. 

Telpu kosmētiskais 
un kapitālais remonts. 

www.improlat.lv 
Tālr. 26060411.

ZS «Upmaļi» 
(reģ. Nr. 43601015973)
aicina darbā strādniekus dar-
bam siltumnīcās un uz lauka.
Tālr. 22833485.

Iecavas novada pašvaldība 
aicina Iecavas novada  

iedzīvotājus un politiski  
represētos pieteikties 

BRAUCIENAM  
UZ LIKTEņDāRZU  

23. AUgUSTā. 
Izbraukšana no Iecavas kul-

tūras nama plkst. 9:00. 
Pieteikties braucienam var 

kultūras namā 
darba dienās plkst. 10–17  
līdz 18. augusta plkst. 16. 
Dalības maksa – viens eiro. 

Vietu skaits ierobežots.


